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GENÇLİĞE HİTABE

Ey Türk gençliği! Birinci vazifen, Türk istiklâlini, Türk Cumhuriyetini, ilelebet 
muhafaza ve müdafaa etmektir.

Mevcudiyetinin ve istikbalinin yegâne temeli budur. Bu temel, senin en kıymetli 
hazinendir. İstikbalde dahi, seni bu hazineden mahrum etmek isteyecek dâhilî ve 
hâricî bedhahların olacaktır. Bir gün, istiklâl ve cumhuriyeti müdafaa mecburiyetine 
düşersen, vazifeye atılmak için, içinde bulunacağın vaziyetin imkân ve şeraitini 
düşünmeyeceksin! Bu imkân ve şerait, çok namüsait bir mahiyette tezahür edebilir. 
İstiklâl ve cumhuriyetine kastedecek düşmanlar, bütün dünyada emsali görülmemiş 
bir galibiyetin mümessili olabilirler. Cebren ve hile ile aziz vatanın bütün kaleleri 
zapt edilmiş, bütün tersanelerine girilmiş, bütün orduları dağıtılmış ve memleketin 
her köşesi bilfiil işgal edilmiş olabilir. Bütün bu şeraitten daha elîm ve daha vahim 
olmak üzere, memleketin dâhilinde iktidara sahip olanlar gaflet ve dalâlet ve 
hattâ hıyanet içinde bulunabilirler. Hattâ bu iktidar sahipleri şahsî menfaatlerini, 
müstevlîlerin siyasî emelleriyle tevhit edebilirler. Millet, fakr u zaruret içinde harap 
ve bîtap düşmüş olabilir.

Ey Türk istikbalinin evlâdı! İşte, bu ahval ve şerait içinde dahi vazifen, Türk 
istiklâl ve cumhuriyetini kurtarmaktır. Muhtaç olduğun kudret, damarlarındaki asil 
kanda mevcuttur.

                      Mustafa Kemal Atatürk
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Yusuf (a.s.) Babasına Kavuşuyor

Yakup Peygamber (a.s.) bir gün oğullarını çağırdı ve “Ey oğullarım! Gidin Yusuf’u ve kardeşi-
ni araştırın. Allah’ın rahmetinden ümit kesmeyin. Çünkü kâfirler topluluğundan başkası Allah’ın 
rahmetinden ümidini kesmez.”1 dedi. Bunun üzerine Hz. Yakup’un (a.s.) oğulları hem yiyecek almak 

hem de kardeşleri Bünyamin’i geri istemek için Mısır’a gittiler ve Hz. Yusuf’un (a.s.) huzuruna vardılar.  

Babalarının durumunu anlattılar. “… ‘Ey güçlü vezir! Bize ve ailemize darlık ve sıkıntı dokundu. 
Değersiz bir sermaye ile geldik. Zahiremizi tam ölç, ayrıca bize sadaka ver. Şüphesiz Allah sa-
daka verenleri mükâfatlandırır.’ dediler.”2 Onların anlattıklarını dinleyen Hz. Yusuf (a.s.), artık gerçek 

kimliğini açığa çıkarmasının zamanı geldiğine inanıyordu. Kardeşlerine, “Siz (henüz) cahil kimseler 
iken Yusuf ve kardeşine neler yaptığınızı biliyor musunuz?”3 dedi. Kardeşleri şaşırdılar, onun ne 

demek istediğini önce anlamadılar. Yusuf’u nereden tanıyordu bu vezir? Kardeşi Bünyamin’i nereden 

tanıyordu? Yusuf’a (a.s.) ve Bünyamin’e neler yaptıklarını, nasıl haksızlık ve eziyet ettiklerini nereden 

biliyordu? “…‛Yoksa sen Yusuf musun?’ dediler. O da ‘Ben Yusuf’um, bu da kardeşim. Allah bize 
iyilikte bulundu. Çünkü kim kötülükten sakınır ve sabrederse şüphesiz Allah iyilik yapanların 
mükâfatını zayi etmez.’ dedi.”4 Hz. Yakup’un (a.s.) oğulları gözlerine ve kulaklarına inanamadılar, bü-

yük bir şok yaşadılar. Yıllar önce kıskandıkları için kuyuya atıp ölüme terk ettikleri kardeşleri Yusuf 

(a.s.) şimdi karşılarındaydı. Mısır’da vezirlik makamına yükselmiş, güç ve iktidar sahibi olmuş, bolluk ve 

nimetlere kavuşmuştu. Ne kadar büyük bir suç işlediklerini anlayarak büyük bir mahcubiyet hissettiler. 

Suçlarını itiraf ettiler ve kardeşlerinden, kendilerini affetmesini istediler. Hz. Yusuf (a.s.), onlardan inti-

kam almayı asla düşünmedi,  “…Bugün size kınama yok. Allah sizi bağışlasın. O, merhametlilerin 
en merhametlisidir.”5 diyerek kardeşlerini bağışladı. Allah'ın (c.c.) salih kullarına yakışan şekilde kar-

deşlerine iyi davrandı. Onlardan intikam almayı asla düşünmedi. Böylece bize de örnek oldu.

Kardeşlerine kendisini tanıtan Hz. Yusuf (a.s.), gömleğini onlara verdi ve “Bu gömleğimi götürün de 
babamın yüzüne koyun ki gözleri açılsın ve bütün ailenizi bana getirin, dedi.”6 Oğulları sevinç ve 

heyecanla Kenan bölgesine doğru yola çıktılar. Hz. Yakup (a.s.) Kenan ilinde otururken “Bana bunak 
demezseniz Yusuf’umun kokusunu alıyorum.”7 dedi. Yanındakiler onun bunadığını düşünüp “…Sen 
hâlâ eski şaşkınlığındasın, dediler.”8 

Sonunda Hz. Yakup’un (a.s.) oğulları gelip olanları babalarına anlattılar. Hz. Yakup  (a.s.) büyük se-

vinç ve mutluluk yaşadı, oğlu Yusuf’un (a.s.) gömleğini gözlerine sürdü ve gözleri açıldı. Sonunda Allah 

(c.c.) yıllardır çektiği sıkıntılara sabırla ve dua ile karşı koymasını mükâfatlandırmıştı. Oğulları suçlarını 

Hz. Yakup’a (a.s.) itiraf ettiler ve ondan, affedilmeleri için Allah’a (c.c.) dua etmesini istediler. Hz. Yakup 

(a.s.) da onların bağışlanması için Allah’a dua etti. Daha sonra hep beraber Mısır’a göç ettiler.

1. Yusuf sures , 87. ayet.
2. Yusuf sures , 88. ayet.
3. Yusuf sures , 89. ayet.
4. Yusuf sures , 90. ayet.
5. Yusuf sures , 92. ayet.
6. Yusuf sures , 93. ayet.
7. Yusuf sures , 94. ayet.
8. Yusuf sures , 95. ayet.
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9. ayet:

“Eğer inananlardan iki grup birbirleriyle savaşırlarsa aralarını düzeltin. Eğer biri ötekine 

karşı haddi aşarsa Allah'ın buyruğuna dönünceye kadar haddi aşan tarafa karşı savaşın. 

Eğer (Allah'ın emrine) dönerse artık aralarını adaletle düzeltin ve (onlara) adaletli davranın. 

Çünkü Allah, adaletli davrananları sever.” 

10. ayet:

 “Müminler ancak kardeştirler. Öyleyse kardeşlerinizin arasını düzeltin. Allah’a karşı gel-

mekten sakının ki size merhamet edilsin. 

Ayet-i kerimelerde ayrıca Cenab-ı Allah’ın (c.c.), insanlara imanı sevdirdiğine, onları imana 

yönlendirdiğine, fasıklığı da müminlere sevimsiz gösterdiğine vurgu yapılmaktadır. Bütün bunların bir 

nimet ve lütuf olduğu ifade edilerek bu nimetlerin değerinin bilinmesi gerektiği ifade buyrulmaktadır.

Bu ayete göre adı barış, esenlik, güven içinde olmak anlamına gelen bir dinin mensuplarının birbiriyle 

savaşması, kabul edilemez bir durumdur. Eğer inanan iki grup birbiriyle çatışırsa diğer Müslümanların 

onları barıştırması, aralarını düzeltmesi gerekir. İki gruptan biri uzlaştırma girişimine karşı çıkar, barışı 

kabul etmez ve böylece haddi aşarsa doğru yola dönene kadar onlarla savaşılması Allah’ın (c.c.) emridir. 

Eğer savaşılan grup Allah’ın (c.c.) yoluna girer, barışı kabul ederse bu takdirde o gruba zulmedilmemesi, 

adaletle muamele edilmesi de yine Rabb’imiz Teâlâ’nın buyruğudur. 

Hucurât suresinin 10. ayeti, müminler için hayati öneme sahip bir prensibi ortaya koymaktadır. Bu 

prensip, bütün müminlerin kardeş olduğu ilkesidir. Aynı Allah’a (c.c.) inanan, aynı Peygamber’e (s.a.v.) 

iman eden, aynı kıbleye yönelen, aynı dinin mensupları olan Müslümanlar birbirleriyle kardeştirler. 

Kardeşler birbirlerine nasıl yakınsalar inananlar da öyle olmalıdırlar. Birbirlerine her zaman yakın 

davranmalı, yardımda bulunmalı, iyilik etmelidirler. İyi ve kötü günlerinde birbirlerinin yanında olmalıdırlar. 

Birbirlerinin sıkıntılarını, sorunlarını paylaşmalı, bunların çözümü için dayanışma içine girmelidirler. 

Kardeşlere dargın durmak yakışmaz. Bu sebeple müminler birbirleriyle asla küs durmazlar ve iki mümin 

sorun yaşadığında hemen aralarını bulup onları uzlaştırırlar. Eğer Müslümanlar Allah’ın (c.c.) emir ve 

yasaklarına uygun yaşar, takva üzere olurlarsa Rabb’imiz (c.c.) de onlara merhamet edecektir. Ayet-i 

kerime bize bunları anlatmaktadır.
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Kişi, anne ve babasından bir parçadır. Onlarla et ve tırnak gibidir. Bu nedenle insan, anne ve baba-

sını nimetler içinde görünce mutlu olur. Onların, Allah’ın (c.c.) lütuf ve ikramına mazhar olması evlada 

sevinç verir. Bu sebeple de anne ve babanın sahip olduğu nimetler, aynı zamanda evlatlar için nimettir. 

Dolayısıyla insan, kendisine verilen nimetlere şükrettiği gibi anne ve babasının sahip olduğu nimetler 

için de şükretmelidir. Bunu yapan kişi hem Allah’a (c.c.) şükrederek sevap kazanmış hem de anne ve 

babasının iyiliğini istemiş, onlara karşı evlatlık vazifesi yapmış olur. Nimetlere şükretmek, kişiye hem 

Allah’ın (c.c.) rızasını kazandırır hem de onun sevap kazanmasına vesile olur. Bu konuyla ilgili bir ayette 

de “…Biz şükredenleri mükâfatlandıracağız.”1 buyrulmaktadır. 

Duada ikinci olarak Allah’ın (c.c.) razı olacağı salih ameller işlemek için yardım talep edilmektedir. 

Salih amel, Allahü Teâlâ’nın emir ve tavsiye buyurduğu, yüce dinimizin güzel gördüğü, Kur’an’ın övdüğü 

söz ve davranışlardır. İnsan, dünyada Rabb’imiz (c.c.)  tarafından imtihan edilmektedir. Cenab-ı Allah 

(c.c.) bu durumu bir ayette şöyle açıklamaktadır: “O, hanginizin daha güzel amel yapacağını sına-

mak için ölümü ve hayatı yaratandır…”2 Bu imtihanı iyi ve güzel davranışlarda bulunanlar yani salih 

ameller işleyenler kazanacaktır. Kur’an’da bu konuda,  “…Kim Allah’a inanır ve salih bir amel işlerse 

Allah onu, içinden ırmaklar akan, içinde ebedî kalacakları cennetlere sokar. Allah gerçekten ona 

güzel bir rızık vermiştir...”3 buyrulmaktadır. İşte Hz. Süleyman (a.s.), duasında Allah’tan (c.c.) salih 

amel işleme konusunda yardım istemektedir. Bize de bu konuda yol göstermekte, örnek olmaktadır. 

Neml suresinin 19. ayetinde, salih kulların arasında olmak için de Allah’a (c.c.) dua edilmektedir. 

Yüce kitabımızda salih insanların özelliklerinden söz eden birçok ayet yer almaktadır. Örneğin bir ayet-i 

kerimede şöyle buyrulmaktadır: “Onlar, Allah’a ve ahiret gününe inanırlar. İyiliği emrederler. Kötü-

lükten men ederler, hayır işlerinde birbirleriyle yarışırlar. İşte onlar salihlerdendir.”4 Salih insan, 

kendini ıslah etmiş kişidir. İnancında, amellerinde, sözlerinde, davranışlarında, kısacası hayatının her 

alanında doğru olan, halis niyetli kişidir. Kısacası salih insan, salih ameller işleyen kimsedir. Kur’an-ı 

Kerim’de salih insanlar şöyle övülmektedir: “Şüphesiz, iman edip salih ameller işleyenler var ya, 

işte onlar yaratılmışların en hayırlısıdırlar.”5 Peygamber Efendimiz (s.a.v.) de “Dikkat edin!.. Benim 

dostum, Allah ve müminlerden salih olanlardır.”6 buyurmuştur.

1. Â -  İmrân sures , 145. ayet.
2. Mü k sures , 2. ayet.
3. Ta ak sures , 11. ayet.
4. Â -  İmrân sures , 114. ayet.
5. Beyy ne sures , 7. ayet.
6. Buhârî, Edeb, 14.
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5. Nebe Suresi 
	 Nebe	suresi	Kur’an-ı	Kerim’in	78.	suresidir.	Bu	sure	40	ayettir.	Mekke	Dönemi’nde	nazil	olmuştur.	

Adını,	surenin	2.	ayetinde	geçen	“nebe”	kelimesinden	almıştır.	Nebe,	“haber”	anlamına	gelir.	
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4. Cuma Suresi 
 Cuma	suresi	Kur’an-ı	Kerim'in	62.	suresidir.	Medine	Dönemi’nde	nazil	olmuştur.	Adını,	surenin	9.	

ayetinde	geçen	“cumua”	kelimesinden	almıştır.	11	ayettir.
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b.	“Ra”	sakin,	kendinden	önceki	harf	de	sakin	olursa	“ra”	nın	öncesindeki	harfin	bir	öncesindeki	harfe		
bakılır.	Eğer	o	harfin	harekesi	ötreli	veya	üstün	ise	“ra”	kalın	okunur.	Bu	okunuş,	kelime	sonunda	durul-
duğunda	olur.

c.	“Ra”	harfi	cezimli,	onun	öncesindeki	harf	üstün	veya	ötre	olursa	“ra”	kalın	okunur.

ç. “Ra”	harfi	sakin,	kendisinden	önceki	harfin	harekesi	de	arızi	kesre	yani	sabit	olmayan	geçici	kesre	
olursa	bu	durumda		“ra”	kalın	okunur.

مُرْسَلٌ    يرَْزُقُ  اَلْبَرْ قُ مَرْ حَباً

اَرْضُ مُرْ تاَبٌ يرَْحَمُ   اَرْسَلْناَ     

رَبِّ ارْجِعُونِۙ لمَِنِ ارْتضَٰى اِنِ ارْتبَْتمُْ  وَارْكَع۪ي

ف۪ي ليَْلةَِ الْقَدْرِۚ لفَ۪ي خُسْرٍۙ

فَاِنَّ مَعَ الْعُسْرِ
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4. Vakf, İbtida, Vasl ve İşaretleri 

A. VAKF

Vakf,	sözlükte	durmak,	durdurmak,	söz	kesmek,	ara	vermek	vb.	anlamlarına	gelir.	Tecvid	terimi	ola-
rak	ise	Kur’an’ı	okurken	herhangi	bir	kelime	üzerinde	bir	müddet	sesi	kesip	teneffüs	ederek	dinlenme	
hâline	denir.	Vakf,	kelimelerin	sonunda	yapılır.

Kur’an-ı	Kerim’deki	ayetlerin	uzunlukları	birbirinden	farklıdır.	Yüce	kitabımızda,	bir	nefeste	okuna-
mayacak	kadar	uzun	ayetler	olduğu	gibi	birden	fazlası	bir	nefeste	okunacak	ayetler	de	yer	almaktadır.	
Kur’an-ı	Kerim’i	okurken	ayet	sonlarında	veya	aralarında,	nefes	almak	ve	dinlenmek	 için	durmak	bir	
ihtiyaçtır.	İşte	Kur’an	tilaveti	sırasında	durma	ve	okuyuşa	yeniden	başlama	uygulamalarını	isabetli	ve	
manasına	uygun	yapabilmek	için	vakf	ve	ibtida	kuralları	konusunda	bilgi	sahibi	olmak	büyük	önem	ta-
şımaktadır.	Çünkü	bu	konuda	bilgi	sahibi	olmamak,	ilahi	mesajların	manasının	bozulmasına,	Kur’an’ın	
indirilişindeki	hikmetin	anlaşılamamasına	sebep	olur.

1. Vakfla İlgili Belli Başlı Kurallar

Vakfla	ilgili	olarak	bilinmesi	gereken	bazı	hükümler	vardır.	Bunların	başlıcalarını	şöyle	sıralayabiliriz:

a.	Vakf	esnasında	hareke	üzerinde	durulmaz	ve	hareke	belli	edilerek	vakf	yapılmaz.	Vakf	yapılırken	
kelimenin	son	harfi	cezimli	yani	sakin	kılınır.

نٓ وَالْقَلمَِ وَمَا يسَْطرُُونَۙ ابِر۪ينَ َ مَعَ الصَّ اِنَّ الّلٰ

اوُ۬لٰئِٓكَ اَصْحَابُ النَّارِۚ هُمْ ف۪يهَا خَالدُِونَ فَسَبِّحْ بِاسْمِ رَبِّكَ الْعَظ۪يمِ

مِنْ قَبْلُ وَمِنْ بعَْدُۜ ُ عَنْكَۚ  عَفَا الّلٰ

جْسَ اَهْلَ الْبَيْتِ ليِذُْهِبَ عَنيْكُمُ الرِّ لمَِنِ الْمُلْكُ الْيَوْمَۜ

b.	Vakf	için	kelimenin	sonunda	yer	alan	iki	cezimin	yan	yana	gelmesi	mümkündür.
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ك۪ينَةَ ف۪ي قلُوُبِ الْمُؤْمِن۪ينَ ي اَنْزَلَ السَّ هُوَ الّيَذ۪ٓ وَقلُْ للِذَّ۪ينَ لَ يؤُْمِنوُنَ

لوُنَ مِنَ الْمُهَاجِر۪ينَ ابِقُونَ الْوََّ وَالسَّ مَ مِنْ ذَنْبِكَ ُ مَا تقََدَّ ليَِغْفِرَ لكََ الّلٰ

d.	Vasl	hâlinde	 iki	 sakinin	bir	araya	gelmesi	 sebebiyle	okunmayan	 “elif”,	 “vav”,	 “ya”	 	harfleri	 vakf	
hâlinde	okunur.

e.	Vasl	dolayısıyla	hareke	ile	okunan	harfler,	vakf	hâlinde	sakin	kılınır	ve	cezimli	olarak	okunur.

f. َهُو ,	 هِيَ 	gibi	sonunda	harekeli	“vav”	ve	“ya”	bulunan	kelimeler	üzerinde	durulduğu	takdirde	

“vav”	ve	“ya”	harfleri	med	(uzatma)	harfi	olur.

ifadesindeki			         üzerinde	durulursa

ifadesindeki			            üzerinde	durulursa

ifadesindeki			                  üzerinde	durulursa

 وَعَلٰى الّذَ۪ينَ هَادُوا

فَاتقَُّوا النَّارَ الّتَ۪ي

 وَقوُدُهَا النَّاسُ

عَلٰى

فَاتقَُّوا

 وَقوُدُهَا

ifadesindeki			                        üzerinde	durulursaۚ مَثَلهُُمْ كَمَثَلِ الّذَِي اسْتوَْقَدَ ناَراً  كَمَثَلِ الّذَِي

فَاِنّمََا هِيَ  اَحَقٌّ هُوَ

وَمَا كُنَّا لنَِهْتدَِيَ فَقُلْ اَسْلمَْتُ وَجْهِيَ
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Kur'an-ı Kerim'i Güzel Okuma

b.	İki	sakinden	birincisi	tenvinse	vasl	hâlinde	tenvinli	harfin	ikinci	harekesi		kesreli	“nun”	olarak	oku-
nur.	

c.	Mütekellim	zamiri	olarak	nitelendirilen	sakin	“ya”	harfi,	geçişte	üstün	ile	harekelenir.

d.	Eğer	vasl	yapılan	yerde	birbirini	izleyen	harflerden	biri	asli	hareke	ile	harekeli,	ikincisi	sakin	ise	bu	
durumda	birinci	harfin	harekesi	ikinci	harfe	birleştirilerek	okunur.

ç.	Eğer	vasl	yapılan	yerlerde	her	iki	harf	de	harekeliyse	her	bir	harf	kendi	harekesiyle	okunur.	

وَاَرْسَلْنَاكَ للِنَّاسِ رَسُولًۜ  ُ  قلُْ اَرَاَيْتمُْ اِنْ اَهْلكََنِيَ الّلٰ

مُتيّكَِـ۪ٔينَ عَلٰى فرُُشٍ بطََآئِنهَُا مِنْ اِسْتبَْرَقٍۜ وَاَرْسَلَ عَليَْهِمْ طيَْراً اَباَب۪يلَۙ

ٓ اِفْكٌۨ افْترَٰيهُ  اِنْ هٰذَآ اِلَّ عَاداًۨ الْوُ۫لٰىۙ رَجُلٌۨ افْيترَٰى

سَاصَْرِفُ عَنْ اٰياَتيَِ الّذَ۪ينَ قلُْ ياَ عِبَادِيَ الّذَ۪ينَ نعِْمَتِيَ الّتَ۪ي

ياَ بنَ۪ٓي اِسْرَآئ۪لَ اذْكُرُوا تلِْكَ اٰياَتُ الْيكِتاَبِ الْمُب۪ينِ۠ اَرَاَيْتَ الّذَ۪ي
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SÖZLÜK

A

abid	 :	 1.	Kulluk	eden,	ibadet	eden.	2.	Allah’ın	(c.c.)	emirlerini	samimiyetle	yerine	getiren.	

3.	Bütün	varlığıyla	Allah’a	(c.c.)	yönelen,	İslam’ın	gereklerini	gerçek	anlamıyla	yaşa-

yan.

adap	 :	 1.	İzlenmesi	geren	usuller,	yollar,		prensipler.	2.	En	iyi	hâl	ve	hareketler,	ölçülü	dav-

ranışlar,	kişiler	arasındaki	iyi	ilişkileri	düzenleyen	kurallar,	uyulması	gereken	görgü	

kuralları.	3.	Ahlak,	terbiye,	incelik,	saygı.	4.	Dinin	ve	aklın	beğendiği,	insanın	söz	ve	

davranışlarında,	başkaları	tarafından	takdir	edilmesini,	her	türlü	hata	ve	kusurdan	

korunmasını	sağlayan	ve	ona	üstün	meziyetler	kazandıran	ahlaki	davranışlar.

âlem	 :	 1.	Akıl	ve	duyu	organlarıyla	bilinebilen	veya	mevcudiyeti	düşünülebilen	Allah	(c.c.)	

dışındaki	bütün	varlıklar.	2.	Yaratıcısının	varlığına	işaret	eden	ve	onun	mevcudiyeti-

nin	bilinmesini	sağlayan	her	şey.	3.	Dünya,	cihan,	kâinat.	

aleyhisselam	 :	 “Selam,	esenlik,	iyilik,	hayır	onun	üzerine	olsun.”	anlamına	gelen	ve	yüce	kabul	edi-

len	peygamberlere,	meleklere	saygı	için	söylenen		bir	dua	ifadesi.

ambar	 :	 1.	Genellikle	tahıl	saklanan	yer.	2.	Yiyecek	ve	bazı	eşyanın	saklandığı	yer.

amel	 :	 1.	Yapılan	iş,	eylem,	fiil.	2.	Bir	kural	veya	dinî	emrin	yerine	getirilmesi.	3.	Dünya	ve	

ahirette	ceza	veya	mükâfat	konusu	olan	her	türlü	davranış.		

arş	 :	 1.	Taht,	çardak,	çatı,	tavan,	kubbe.	2.	Hükümranlık,	şan,	şeref.	3.	İlahî	tasarrufların	

emir	ve	idare	merkezi.	4.	Bütün	âlemi	kuşatan,	nasıl	olduğunun	bilinmesi	insan	ak-

lının	dışında	kalan	ve	sadece	Allah	(c.c.)	tarafından	bilinen	şey.	5.	Allah’ın	(c.c.)	gü-

cünün	ve	büyüklüğünün	en	açık	biçimde	görüldüğü	dokuzuncu	kat	gök.		6.	Allah’ın	

(c.c.),	yaratmış	olduğu	bütün	varlıklar	üzerindeki	kudret,	hükümranlık,	egemenlik	ve	

iktidarı.

ashap	 :	 1.	Arkadaşlar,	dostlar,	veliler.	2.	Hz.	Peygamber	(s.a.v.)	zamanında	yaşamış,	Müs-

lüman	olarak	Peygamber	Efendimizi	(s.a.v.)		çok	kısa	süre	de	olsa	görmüş,	onun	

sohbetinde	bulunmuş	ve	yine	Müslüman	olarak	ölmüş	kimseler.	

ashab-ı	kiram	 :	 Kerem,	cömertlik	ve	şeref		sahibi	sahabiler.

azık	 :	 1.	Gereken	yiyecek	ve	içecek	şeyler,	nevale.	2.	Yolculuğa	çıkanların	yemek	üzere	

yanlarına	aldıkları	besin	maddeleri,	yiyecek	ve	içecekler.
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B

basiret	 :	 1.	Görme,	idrak	etme,	kavrama,	bir	şeyin	iç	yüzünü	bilme,	sezgi,	gerçeği	kavrama,	

akıl,	zekâ,	bilinç,	duyarlılık.	2.	Hakikati	fark	etme,	doğru	yolu	tanıma,	gerçeği	yan-

lıştan	ayırma.	3.	Allah’a	bilinçli	bir	şekilde	kul	olmanın	bir	sonucu	olarak	elde	edilen	

hak	ile	batılı,	doğru	ile	yanlışı,	iyi	ile	kötüyü	birbirinden	ayırma	gücü.

batıl	 :	 1.	Yok	olup	giden,	gerçek	ve	doğru	olmayan,	esassız,	boş	şey,	boşa	giden,	hüküm-

süz,	gerçeğe	aykırı,	hikmetsiz,	temelsiz.	2.	Allah’ın	(c.c.),	Peygamberleri	aracılığıyla	

bildirmiş	olduğu	dine	uymayan	her	türlü	inanç,	fikir,	duygu,	kanaat,	tutum,	davranış.	

bedevi	 :	Çölde	yaşayan	göçebe.

beşer	 :	İnsan,	insanoğlu.

beşeriyet	 :	İnsanlık.

C

Cemalullah	 :	Allahü	Teâlâ’nın	(c.c.)	cemali,	güzel	sureti.

cehennem	 :	1.	Ateş,	ateş	çukuru.	2.	Çok	sıcak,	çok	sıkıntılı	yer.	3.	 İnanılması	gereken	şeylere	

inanmayan	ya	da	inandığı	hâlde	inanmayanların	hayatını	sürdüren	ve	günahı	affe-

dilmeyen	insanların	ahiret	âleminde	cezalandırılacakları	yer.	

cennet	 :	1.	Bahçe,	çok	güzel	ve	ferahlık	veren	yer,	meyvelik,	ağaçların,	suların	ve	gölgelerin	

bol	olduğu	yer.	2.	Günahsız,	günahları	affedilen	ya	da	günahların	cezasını	cehen-

nemde	çekmiş	olan	müminlerin	içerisinde	sonsuza	dek	kalacakları	yer.

cihan	 :	Dünya,	âlem,	kâinat.

cihat	 :	1.	Söz	ve	fiille	bütün	kuvvetini	harcayarak	çalışma,	yorulma,	aşırı	gayret	etme.	2.	İyili-

ğin	yerleşmesi	ve	kötülüğün	ortadan	kalkması	için	maddi	ve	manevi	tüm	imkânlarını	

kullanarak	Allah	(c.c.)	rızası	için	gayret	etmek.	3.	Düşmanlara	karşı	ülkeyi	savun-

mak	için	silahlı	mücadele	verme.	4.	İnsanın	her	türlü	kötülüğe,	şeytana	karşı	verdiği	

mücadele	ve	içindeki	çirkin	tutkuları	yenme	çabası.

D

devlet	 :	Güç,	kuvvet,	iktidar.

E

erzak	 :	Uzun	süre	saklanabilen	yiyeceklerin	genel	adı.	

esrar-ı	felah	 :	Kurtuluşun	sırları.
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F

fasık	 :	1.	Allah’ın	(c.c.)	emirlerine	aykırı	davranan,	kötü	huylu,	kötülük	yapmayı	alışkanlık	

hâline	getiren	kimse.	2.	Çok	yalan	söyleyen,	başkalarını	aldatan.	

fazilet	 :	1.	Olgunluk,	erdemlilik,	üstünlük,	değer,	kıymet.	2.	İffet,	namus,	güzel	ahlak.	3.	İn-

sanın	doğuştan	sahip	olduğu	ve	sonradan	çalışma	yoluyla	geliştirip	zenginleştirdiği	

güzel	nitelikler.	

G

ganimet	 :	 1.	Herhangi	 bir	 zorluk	 çekmeden	elde	edilen	 şey.	 2.	Savaş	 sırasında	Müslüman	

olmayan	düşman	ordusundaki	askerlerden	alınan	her	türlü	mal	ve	esirler.

gayb	 :	 1.	Göz	önünde	olmayan,	gözle	görülmeyen,	gizli	olan,	hazırda	olmayan.	2.	Akıl	ve	

duyular	ile	hakkında	bilgi	edinilemeyen	varlık	alanı.	3.	Henüz	içinde	yaşanılmayan,	

gelecek	zaman	ve	gelecek	içerisinde	meydana	gelecek	olaylar.	 	

H

habib	 :	Sevgili,	çok	sevilen.

haddi	aşmak	 :	1.	Kendisi	için	belirlenen	sınırların	dışına	çıkmak.	2.	Allahü	Teâlâ’nın	(c.c.)	belirlediği	

kuralları	çiğneyip	onun	çizdiği	sınırları	aşmak.	

hak	 :	1.	Gerçek,	doğru,	gerçeğe	uygun.	2.	Adalet.	3.	Gerek	sözün	gerekse	eylemin	zaman	

ve	şartlara	göre	nasıl	söylenmesi	ve	yapılması	gerekiyorsa	öylece	yerine	getirilme-

si.	4.	Bir	iş	ve	emeğin	maddi	veya	manevi	karşılığı.	5.	Dinin	veya	hukuk	düzeninin	

tanıdığı	yetki	ve	ayrıcalık.

Hak	 :	“Her	şeyi	bir	hikmete	göre-gerekçesine	uygun	olarak-	kullarının	dünyada	ve	ahirette	

yararlarını	gözeterek	adaletli	bir	biçimde	yaratan,	kendisinin	varlığı	sürekli	olan	ve	

bütün	hayatı	yönlendirmesi,	nimetler	vermesi	kesintisiz	biçimde	devam	eden”	anla-

mında	Allah’ın	(c.c.)	esma-i	hüsnasından	biri.	

halife	 :	 1.	Birinin	 yerine	geçen,	 vekil,	 vekil	 olduğu	 kişi	 adına	görev	 yapan	 kimse.	 2.	 	Hz.	

Peygamberin	(s.a.v.)	vefatından	sonra	onun	yerine	devlet	başkanlığına	geçen	yö-

neticilerin	ortak	adı.	3.	Tarihte	bütün	Müslümanların	ortak	iradesiyle	iş	başına	geçen	

ve	yönetimde	 İslami	kurallara	uyma	konusunda	 titizlik	gösteren,	 işlerini	adalet	ve	

iştişare	ile	yürüten,	toplumda	adaletle	hükmeden	yönetici.

Halilullah	 :		 Allah’ın	(c.c.)	dostu,	anlamına	gelen	ve		Hz.İbrahim’e	(a.s.)	verilen	bir	unvan.

haşr	 :		 1.	Toplanma,	bir	araya	gelme.	2.	Bütün	canlıların	öbür	dünyada	yeniden	dirilerek	

“mahşer”	denilen	yerde	dünyadaki	yaptıklarının	ve	yapmadıklarının	hesabını	ver-

mek	üzere	bir	araya	gelmeleri,	getirilmeleri.
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hayâ	 :	 1.	Utanma,	sıkılma	duygusu.	2.	Kişinin,	Allah’a	(c.c.)	olan	içten	sevgi	ve	saygısın-

dan	dolayı	kötü,	çirkin,	ahlak	dışı	ve	günah	olan	davranışlardan	rahatsız	olması	ve	

bunlardan	kaçınması.	

hayır	 :	1.	Servet,	mal.	2.	İlim,	hikmet.	3.	Dinin	ve	aklın	yapılmasını	iyi,	güzel	ve	yararlı	gör-

düğü,	kişinin	sadece	Allah’ın	(c.c.)	rızasını	gözeterek	yaptığı	iş,	amel.

hesap	 :	 Dinen	yükümlü	insanların	inançlarından	ve	dünyada	yaptıkları	iyilik	ve	kötülüklerden	

dolayı	Allah	tarafından	ahirette	hesaba	çekileceklerğ	gün,	ceza	günü,	ahiret	günü,	

haşr	günü.	

hidayet	 :	1.	Doğru	yolu	gösterme,	doğru	yolu	bulma,	rehberlik	yapma,	irşat	etme.	2.	Allah’ın	

(c.c.)	insanlara	kendi	yolunda	gidebilecek	akıl,	düşünme,	öğrenme,	hatırlama	gibi	

yetenekler	vermesi	ve	insanların	da	bunları	kullanarak	doğru	yolu	bulması.	3.	Gü-

nahlarla	iç	içe	bir	kimsenin	dindar	hâle	gelmesi,	günahlarını	terk	ederek	İslam	dinine	

uygun	ahlak,	ibadet	ve	davranışlar	kazanması.

hikmet	 :	 1.	Bilgelik,	felsefe.	2.	Allah’ı	(c.c.)	gereği	gibi	bilme	bilgisi.	3.	İnsanın,	varlıkların	ha-

kikatini,	gerçek	yüzünü,	gücü	oranında	bilip	ona	göre	hareket	etmesi.	4.	Kur’an	ve	

sünneti	doğru	bir	şekilde	anlayabilme	ve	amel	etme	yeteneği.	5.	Hüküm	vermede	

doğru	karar	verme	yeteneği.	6.	İslam	dinindeki	hükümlerin	konuluş	amaçları.	

himaye	 :	 Koruma,	muhafaza	etme,	gözetme.

huşu	 :	 1.	 İtaat	etme,	boyun	eğme,	tevazu	gösterme,	alçak	gönüllü	olma.	2.	Allah'a	(c.c.)	

duyulan	bir	saygının	gereği	olarak	başta	namaz	olmak	üzere	ibadetlerin	yerine	ge-

tirilmesi	sırasında	kulun	sükûnet	ve	vakar	içinde	olması.

hüsran	 :	 1.	Beklenilen	şeyin	elde	edilememesi	yüzünden	duyulan	acı,	batkı.	2.	Zarar,	ziyan.

I

ıslah	 :	 1.	 İyi	ve	yararlı	olma,	düzeltme,	daha	 iyi	hâle	getirme.	2.	Dinî	değerleri,	 inanç	ve	

yaşama	biçimini	yeniden	canlandırmayı,	bozulan	değer	yargılarını	düzeltmeyi	he-

defleyen	düşünce	ve	faaliyetler.

İ

ibret	 :	 1.	Ders	alma,	öğüt	alma.	2.	Yanlış	davranışların	yol	açtığı	kötü	sonuçlardan	ders	

alma.	3.	Görünenden	görünmeyene	geçme,	nesneleri	ve	olayları	dış	yüzüne	bakıp	

onlardaki	hikmeti	kavramaya	çalışma,	olaylardan	ders	alıp	doğru	sonuçlar	çıkarma	

ve	buna	göre	davranma.
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iffet	 :	 1.	Haramdan	uzak	durma,	kötü	söz	ve	işlerden	kaçınma.	2.	Cinsel	konularda	ahlak	

kurallarına	bağlı	kalarak	insanın	namusunu,	şerefini	ve	haysiyetini	koruması.

ihlas	 :	1.	Samimiyet,	içtenlik,	kalbî	ve	karşılıksız	sevgi	ve	yürekten	bağlılık,	doğruluk,	temiz-

lik,	saflık,	gösterişsizlik.	2.	İnsanın	bütün	sözlerinde,	davranışlarında,	ibadetlerinde	

sadece	Allah’ın	(c.c.)	rızasını	gözetmesi.

ihsan	 :	 1.	 İyilik	etme,	 iyi	ve	güzel	davranma,	güzel	yapma,	bağışlama,	bağışta	bulunma,	

ikram	etme.	2.	İnsanın	başta	anne-babası	olmak	üzere	diğer	insanlara	yönelik	sevgi	

ve	saygıya	dayanan	özverili	tutumu.	3.	İnsanın,	kendisinin	Allah’ın	(c.c.)	huzurunda	

olduğunu	hissetmeye	çalışarak	onu	görüyormuşçasına	ibadetlerini	yerine	getirmesi.

ilah	 :	 1.	Hak	olsun,	batıl	olsun,	tapınılan	her	türlü	varlık.	2.	Hayatın	tüm	alanlarındaki	ku-

ralları	belirleme	yetkisini	elinde	bulunduran,	sevgi,	saygı	ve	yüceltmede	eşsiz	kabul	

edilen	mutlak	varlık,	Allah	(c.c.).

iman-ı	hakiki	 :	 Hakiki	iman,	gerçek	ve	doğru	iman.	

imar	etmek	 :	 Bayındır	hâle	getirmek,	ihya	etmek,	güzelleştirmek,	bakımlı	duruma	getirmek.

itaat	 :	 1.	Boyun	eğme,	uyma,	dinleme,	söz	dinleme,	emre	göre	hareket	etme,	saygı	göster-

me.	2.	Allah’ın	onun	Kutlu	Peygamberinin	ortaya	koyduğu	emir	ve	yasaklara	uyma.

K

kabile	 :	 Ortak	bir	atadan	türediklerine	inanılan	toplumsal	ve	ekonomik	ilişkilerinde	anaerkil,	

ataerkil	anlayışı	uygulayan	geleneksel	topluluk,	klan.

kâhin	 :	 Doğaüstü	yollardan	gizli,	bilinmeyen	şeyleri,	geleceği	bilme	iddiasında	bulunan	kimse.

Kayyum	 :	 “Varlığının	başlangıcı	ve	sonu	olmayıp	varlığı	kendinden	olan,	tüm	evrenin	varlığı-

nı	sürdürmesi	onun	varlığına	bağlı	bulunan,	bütün	yaratılmışları	dilediği	gibi	 idare	

eden,	her	şeyin	gözetimini	üzerine	alan,	yok	olmayan”	anlamında	Allah’ın	esma-i	

hüsnasından	biri.	

kelam	 :	 1.	Söz.	2.	Söz	söyleme.	3.	“Dilediği	varlıkla	kendine	has	biçimde	konuşması”	an-

lamında	Allah’ın	(c.c.)	ezelî	sıfatlarından	biri.	4.	İslam	dininin	inanç	esaslarını	konu	

edinen	ilim.

Kelam-ı	İlahi	 :	 Allah’ın	(c.c.)		kelamı,	sözü	olan	Kur’an.

kervan	 :	 1.	Uzak	yerlere	yolcu	ve	ticaret	eşyası	taşıyan	yük	hayvanı	katarı.	2.	Toplu	olarak	

birbiri	ardınca	gelen	şeyler.

L

lütuf	 :	 1.	Bağış,	iyilik	etme,	yardımda	bulunma.	2.	Kulu,	Allah’ın	(c.c.)	af	ve	merhametine	

yaklaştıran,	günahlara	düşmekten	uzaklaştıran	her	türlü	yardım.
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lütf-u	ilahi	 :	 Allah	(c.c.)		katından	gelen	lütuf,	ilahi	lütuf.

M

mahremiyet	 :	 1.	Gizlilik.	2.	Saygı	gösterilmeye,	korunmaya	layık	olma	durumu.	3.	Aralarındaki	kan	

bağının	yakınlığından	ve	akrabalıktan	dolayı	bazı	kişilerin	birbirleriyle	evlenmesinin	

yasak	olması	durumu.

mağfiret	 :	 1.	Örtme,	gizleme,	bağışlama,	af.	2.	Allah’ın	(c.c.),	kendisine	içtenlikle	tövbe	eden	

ve	hatasını	kabul	edip	bir	daha	işlememe	konusunda	söz	veren	kullarının	günahla-

rını	bağışlaması,	affetmesi.

mahzun	 :	 Üzgün,	üzüntülü,	kederli.

mazhar	 :	 İyiliğe,	hayra,	faydalı	ve	güzel	olan	şeye	erişmiş,	erişmek.

meknun	 :	 Gizli,	gizlenmiş.	

men	etmek	 :	 Engellemek,	engel	olmak,	yasaklamak.

meta	 :	 Mal,	ticaret	malı.

meyletmek	 :	 Gönül	vermek,	eğilmek,	yönelmek,	ilgisini	bir	tarafa	yöneltmek.

meziyet	 :	 Bir	kişiyi	veya	nesneyi	benzerinden	üstün	gösteren	nitelik.

mizan	 :	 1.	Ölçü	aleti,	tartı,	terazi.	2.	Ahirette	insanların	günah	ve	sevaplarının,	iyilik	ve	kötü-

lüklerinin	tartılacağı	manevi	terazi.

muamele	 :	 İşlem,	davranış,	davranma,	yol,	yöntem,	

mucize	 :	 1.	 İnsanın,	benzerini	 yapmaktan	âciz	kaldığı,	alışılagelmiş	şeylere	aykırı	olan.	2.		

Allah’ın	(c.c.)	izniyle	peygamberlerin,	kendilerine	inanmayan	insanlara	peygamber-

liklerini	ispat	etmek,	inananların	da	imanını	kuvvetlendirmek	amacıyla	gösterdikleri	

olağanüstü	olaylar.

muhkem	 :	1.	Sağlam,	dayanıklı,	güçlü.	2.	Anlamı	açık,	yoruma	gerek	olmayan,	okunduğunda	

manası	herkes	tarafından	kolayca	ve	hemen	anlaşılan	ayet.	

muvaffak	 :	 Başarılı.

müttaki	 :	 1.	Haramları,	dinen	şüpheli	olan	durumları	ve	dinin	kötü	gördüğü	şeyleri	terk	eden	

kimse.	2.	Tüm	tutum	ve	davranışlarında	Allah’a	(c.c.)	kulluk	bilinciyle	hareket	ederek	

Allah’ın	himayesine	giren,	ona	duyduğu	sevgi	ve	saygıyı	tüm	davranışlarına	yansıt-

maya	gayret	eden,	bu	sevgi	ve	saygıyı	zedelemekten	korkan	mümin.

N

nâmütenâhî	 :	 Sayısız,	sınırsız,	bitmeyen.
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nazil	olmak	 :		 1.	İndirilmek.	2.	Kur’an	ayetlerinin	Allah	tarafından	peygamberlere	indirilmesi,	gön-

derilmesi,	vahyedilmesi.

Nazm-ı	Celil	 :		 Celil	olan	Allah’ın	(c.c.)	kitabı	Kur’an.

nefis	 :		 1.	Kişi,	zat,	varlığın	kendisi.	2.	Can.	3.	Gönül,	iç	dünya.	4.	Ruh.	5.	Arzu,	istek,	tutku.	

6.	Kötü	huy	ve	davranışların	kaynağı.	

nifak	 :			1.	Çok	yüzlü	olma,	içi	dışı	ayrı	olma,	ikiyüzlülük,	arabozuculuk,	bozgunculuk.	2.	Bir	

kimsenin,	İslam’ı	gerçekten	kabul	etmediği	hâlde	Müslüman	gibi	görünmesi.	3.	İslam’a	

inandığını	söylemekle	beraber	yaşayışta	sorumsuz	davranma,	ibadetlere	kayıtsız,	

haramlara	karşı	duyarsız	olma	ve	İslam	ahlakına	aykırı	olan	her	türlü	kötü	durum.

nimet	 :	1.	İyilik,	mutluluk,	bağış,	ihsan.	2.	Hayırlı	mal,	evlat,	servet,	sağlık,	yiyecek,	içecek	

gibi	şeyler.	3.	Ekmek.	4.	Allah	(c.c.)	tarafından	insanlara	iman	başta	olmak	üzere	her	

çeşit	iyiliğin	verilmesi	ve	her	çeşit	zararın	insandan	uzaklaştırılması.

nübüvvet	 :	 1.	Peygamberlik,	 nebilik,	 elçilik,	 risalet.	 2.	Allah’ın	 (c.c.)	gönderdiği	 vahiyleri,	 emir	

ve	yasakları	alıp	insanlara	dinin	gereklerini	duyurma;	söz,	tutum	ve	davranışlarıyla	

açıklama	makamı	olan	peygamberlik.

P

put	 :	 Kendisine	tapılmak,	ibadet		edilmek	üzere	taş,	ağaç,	maden,	toprak	vb.	şeylerden	

yapılmış	olan	heykel,	resim	ve	oymalar.

putperest	 :	 Puta	tapan	kişi.

R

Rab	 :	 1.	Yetiştiren,	besleyen,	büyüten,	olgunlaştıran.	2.	Allah.	3.	Yaratan	ve	yarattıklarını	

boş	bırakmayıp	terbiye	eden.	4.	Rızık	veren,	bütün	varlıkların	ihtiyaçlarını	karşılıksız	

olarak	bol	bol	veren.	5.	Yaratmış	olduğu	varlıkları	sürekli	gözetim	altında	tutan,	tüm	

varlıkların	 hayatlarını	 devam	ettirebilmeleri	 için	 onlarla	 ilgili	 doğal	 kurallar	 koyan,	

dünyada	mutlu	olmaları	için	katından	kanunlar	ve	vahiyler	gönderen.		

Rahîm	 :	 “Yaratmış	olduğu	bütün	varlıklara	karşılıksız	rızık	veren,	yarattıklarını	koruyan,	esir-

geyen,	 bağışlayan,	 merhamet	 eden,	 ahirette	 ise	 sadece	mümin	 kullarına	 şefkat	

edecek	olan”	anlamında	Allah’ın	(c.c.)	esma-i	hüsnasından	biri.	

Rahman	 :	 “Dünyada	bütün	canlılara	şefkat	gösteren,	mümin-kâfir	ayrımı	yapmaksızın	insanla-

ra	merhamet	eden,	her	türlü	nimeti	sürekli	veren,	rahmeti	sonsuz	olan.”	anlamında	

Allah’ın	(c.c.)	esma-i	hüsnasından	biri.

rahmet	 :		1.	İncelik,	sevgi,	şefkat,	merhamet.	2.	Birinin	suçunu	bağışlama,	affetme.	3.	Sevap,	

lütuf	ve	ihsan.	4.	Bütün	varlıkların	iyiliğini	arzu	edip	onlara	her	türlü	yardımda	bulun-

ma	isteği.
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resul	 :	 Allah	(c.c.)	tarafından	kendisine	yeni	bir	kitap	verilen,	insanları	hak	dine	çağırmakla,	

dini	 ve	 toplumsal	 hayatı	Allah'ın	 (c.c.)	 emirlerine	göre	düzenlemekle	görevli	 olan	

peygamber,	nebi,	Alllah'ın	(c.c.)	elçisi.

rıza	 :	 Razı	olma,	hoşnut	olma	durumu.	

rızık	 :	 1.	Kendisinden	faydalanılan	her	şey.	2.		İnsanın	ve	diğer	canlıların	beslenip	yaşa-

yabilmeleri	için	yedikleri	ve	içtikleri	her	şey.	3.	Allah’ın	(c.c.)	tüm	canlılara	kendi	ka-

tından	verdiği	yenilen,	içilen,	giyilen	ve	maddi-manevi	yararlanılan	mallar,	çocuklar,	

eşler,	ilim	ve	iman	gibi	şeylerin	hepsi.

S

saadet	 :	 Mutluluk,	huzur,	refah,	kötü	ve	olumsuz	şeylerden	uzak	olma	durumu.

Sabii	 :	 Önceleri	Hz.	İbrahim’in	dini	üzereyken	daha	sonraları	yıldızlara	tapmaya	başlayan	

topluluk.

sahabe-sahabi	 :	 1.	Arkadaş,	dost,	veli.	2.	Hz.	Peygamber	 (s.a.v.)	zamanında	yaşamış,	Müslüman	

olarak	Peygamber	Efendimizi	(s.a.v.)		çok	kısa	süre	de	olsa	görmüş,	onun	sohbetin-

de	bulunmuş	ve	yine	Müslüman	olarak	ölmüş	kimse.

salah	 :	 Düzelme,	düzgün	ve	iyi	olma	durumu,	selamet	ve	esenlikte	olma	durumu.

salih	 :	 1.	 İyi,	güzel,	düzgün,	 faydalı,	hayırlı.	2.	Dinin	emir	ve	yasaklarına	uygun	hareket	

eden,	sorumluluk	bilinci	taşıyan,	inancı	ile	amelleri	arasında	uygunluk	bulunan	sa-

mimi	mümin.	3.	İnancında,	niyetinde,	sözlerinde,	davranışlarında	dosdoğru	olan	ve	

hayatında	doğruluğu	benimseyen	kimse.

sebat	 :	 Sözünden	veya	kararlarından	dönmeme,	bir	işi	sonuna	değin	sürdürme,	direnme.

semiz	 :	 Eti,	yağı	çok	olan,	tavlı,	besili,	şişman.

sermaye	 :	 Bir	ticaret	işinin	kurulması,	yürütülmesi	için	gereken	anapara	ve	paraya	çevrilebilir	

malların	tamamı,	anamal,	başmal,	kapital,	meta.

sıddık	 :	 1.	Hiçbir	zaman	yalan	söylemeyen	ve	yerine	getiremeyeceği	sözü	vermeyen,	sö-

zünde	duran,	çok	dürüst.	2.	Hakkı	ve	gerçeği	tereddütsüz	kabul	eden,	gerçeklere	

içtenlikle	inanan.

sırat	 :	 Kıyamet	koptuktan	sonra	insanların	mahşerde	sorgulanmalarının	sonucunda,	cen-

netlik	veya	cehennemlik	olmak	için	üzerinden	geçecekleri	yol.

Sûr  :				Kıyametin	kopmasını	ve	kıyamet	koptuktan	sonra	yeniden	dirilmeyi	duyurmak	için	

İsrafil	adlı	melek	tarafından	üflenilecek	olan	mahiyetini	bilmediğimiz	bir	alet.
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 Ş

şeriat	 :	 1.	Yol,		kaynak,	takip	edilmesi	gereken	açık	ve	doğru	yol.	2.	Allah’ın	(c.c.)	Hz.	Mu-

hammed	(s.a.v.)	aracılığıyla	gönderdiği	İslam	dini.	3.	İslam’ın	namaz,	oruç,	zekât,	

hac,	cihat,	nikâh	vb.	amel	ve	uygulamaya	yönelik	hükümleri.

şirk	 :	 1.	Allah’a	inanmakla	birlikte	başka	varlıkları	da	tanrı	kabul	etme.	2.	Zatında,	sıfat-

larında,	fiillerinde,	yaratma	ve	emretme	konusunda	Allah’a	 (c.c.)	başka	bir	varlığı	

denk	görme.

   T

taat	 :	 Allah'ın	(c.c.)	emirlerini	yerine	getirme,	Allah’a	(c.c.)	itaat	etme,	ibadet	etme.

tağut	 :	 1.	Haddi	aşan,	ileri	giden,	azgın,	ölçüsüz,	zorba.	2.	Şeytan.	3.	Allah’a	(c.c.)	 isyan	

ederek	insanların	tek	hâkimi	ve	sahibi	olduğunu	iddia	eden	ve	onları	kendine	kulluk	

etmeye	zorlayan	kimse	veya	kurum.	4.	Allah’a	(c.c.)	karşı	tanrılıklarını	ilan	eden	ve	

bu	uğurda	halkına	baskı	yapan	krallar,	firavunlar,	nemrutlar.

takdir	 :	 1.	Belirleme,	tayin	etme,	hükmetme.	2.	Beğenme,	beğenip	belirtme,	değer	verme.	

3.	Bir	şeyin	değerini,	önemini,	gerekliliğini	anlama.	4.	Allah’ın	(c.c.)	sonsuz	ilmi	ve	

kudretiyle	ezelden	ebede	kadar	kâinatta	olacak	her	şeyi	planlaması,	varlıkları	iste-

diği	şekil	ve	biçimde	yaratması	ve	 insanların	hür	 iradeleriyle	yapacakları	her	şeyi	

önceden	bilmesi,	takdir	etmesi.

tasvir	 :	 Betimleme,		resim	çizme,	suret	verme.

Teâlâ	 :	 “Yüce,	yüce	oldu.”	anlamında	Allah’a	(c.c.)	saygı	için	söylenen	bir	ifade.

tebliğ	 :	 1.	Ulaştırma,	duyurma,	açıklama.	2.	Peygamberlerin,	Allah’tan	(c.c.)	aldıkları	vahyi	

insanlara	eksiksiz	olarak		bildirmesi.	3.	Açıklanması	gereken	bir	dinî	hükmü,	yerine	

göre	örnekler	vererek,	yerine	göre	nasihat	ederek	sözlü	ve	yazılı	biçimde	eksiksiz	

olarak	anlatma,	etkileyici	bir	dille	insanlara	duyurma.

tevatür	 :	 Arkası	kesilmeden	birbirini	izleyen,	birbiri	ardına	gelen,	toplumdan	topluma,	nesil-

den	nesile	kesintisiz	olarak	aktarılan.

tevazu	 :	 Alçak	gönüllülük.

tevekkül	 :	 1.	Güvenme,	bağlanma,	vekil	tayin	etme,	havale	etme.	2.	İnsanın,	yapacağı	işlerde	

kendisine	düşen	görevleri	yapıp	her	türlü	tedbiri	aldıktan	sonra,	yeterli	ve	gerekli	ça-

lışmaları	en	güzel	biçimde	yaptıktan	sonra	Allah’a	dua	edip	ondan	yardım	dilemesi	

ve	sonucu	Allah’tan	beklemesi.
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        U

uhrevi	 :	 Ahiret	hayatıyla	ilgili,	öte	dünya	ile	ilgili.

        Ü

ümmet	 :	 1.	Topluluk,	cemaat,	millet.	2.	Din	ve	inanç	birliği	temelinde	bir	araya	gelen	ve	aynı	

peygambere	bağlanan	insanlar	topluluğu,	bir	din	üzerinde	birleşen	millet.

ümmî	 :	 1.	Bir	hocadan	ders	almamış	kimse.	2.	Okuma	yazma	bilmeyen.

        V
vahiy	 :	 1.	Gizli	konuşma,	fısıldama,	ilham	etme,	ima	ve	işaret	etme,	ortaya	çıkarma.	2.		Pey-

gamberler	aracılığıyla	insanlara,	hayatın	hangi	ilkelere	göre	yönlendirilmesi	ve	nelere	

uyulup	nelerden	sakınılması	gerektiğini	bildiren	ilahi	bilgi,	bu	bilginin	gönderiliş	tarzı.

vahiy	kâtibi	 :	 Hz.	Peygambere	(s.a.v.)	vahyedilen	ayet	ve	sureleri,	vahyin	başlangıcından	kesil-

mesine	kadar	yazan	sahabeler.

vakar	 :	 1.	Ağırbaşlılık,	heybet,	ciddiyet.	2.	Onur,	haysiyet,	izzet	ve	şeref.	3.	İnsanın	kişiliğini	

koruyup	şahsiyetini	zedeleyecek	her	türlü	davranıştan	sakınması.

vesile	 :	 1.	Kendisiyle	herhangi		bir	amaca	ulaşılan	ve	yakınlık	sağlanan	şey,		araç,	vasıta.	

2.	 İnsanı	Allah’a	yakınlaştıran	ve	onun	Allah	katında	güzel	bir	konum	edinmesini	

sağlayan	dosdoğru	inanç,	 ibadet,	ahlak,	 ilim	ve	Hz.	Peygamberin	(s.a.v.)	sünneti.

vezir	 :	 1.	Osmanlılarda	devletin	bakanlık,	valilik	gibi	yüksek	görevlerinde	bulunan	ve	paşa	

unvanını	taşıyan	kimse.	Bazı	devletlerde	padişahtan,	kraldan	sonra	gelen	en	yetkili	

devlet	adamı.

                Y
yörünge	 :	 1.	Bir	gök	cisminin,	hareketi	süresince	izlediği	yol.	2.	Hareketli	bir	noktanın	izlediği	

veya	çizdiği	yol.

                  Z
zahire	 :	 Gerektiğinde	kullanılmak	için	saklanan	tahıl,	aşlık.

zayi	etmek	 :	 Yok	etmek,	kaybetmek,	geçersiz	saymak,	boşa	çıkarmak.

zikir	 :	 1.	Adını	 söylemek,	 sözünü	 söylemek,	 anmak.	 2.	Okunması	 âdet	 olan	duaları	 ve	

Kur'an	ayetlerini	sürekli	tekrarlamak.	3.	Allah’ın	bazı	isimlerini,	anlamlarını	düşüne-

rek	belli	sayıda	ve	belli	miktarlarda	okumak.

ziyan	 :	 Zarar,	kayıp.

zulüm	 :	 1.	Baskı,	şiddet,	eziyet,	işkence,	haksızlık	etme,	haddi	aşma.	2.	Allah’a	ortak	koş-

ma,	sapıklık,	dalalet,	Allah’ın	birliğini	inkâr	etme.	3.	Kendisine	tanınan	hukuki	sınırı	

geçme,	başkasının	hakkını	alma.
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